nec mortis poenas mors altera finiet huius,
horaque erit tantis ultima nulla malis.
inde ego pauca canam, frondes ut siquis ab Ida 195
aut summam Libyco de mare carpat aquam.
nam neque, quot flores Sicula nascantur in Hybla,
quotve ferat, dicam, terra Cilissa crocos,
nec, cum tristis hiems Aquilonis inhorruit alis,
quam multa fiat grandine canus Athos. 200
nec mala voce mea poterunt tua cuncta referri,
ora licet tribuas multiplicata mihi.
tot tibi vae misero venient talesque ruinae,
ut cogi in lacrimas me quoque posse putem.
illae me lacrimae facient sine fine beatum: 205
dulcior hic risu tum mihi fletus erit.
natus es infelix, ita di voluere, nec ulla
commoda nascenti stella levisve fuit.
non Venus adfulsit, non illa Iuppiter hora,
Lunaque non apto Solque fuere loco. 210
nec satis utiliter positos tibi praebuit ignes
quem peperit magno lucida Maia Iovi.
te fera nec quicquam placidum spondentia Martis
sidera presserunt falciferique senis.
lux quoque natalis, nequid nisi triste videres, 215
turpis et inductis nubibus atra fuit.
haec est, in fastis cui dat gravis Allia nomen;
quaeque dies Ibin, publica damna tulit.
qui simul impura matris prolapsus ab alvo
Cinyphiam foedo corpore pressit humum, 220
sedit in adverso nocturnus culmine bubo,
funereoque graves edidit ore sonos.
protinus Eumenides lavere palustribus undis,
qua cava de Stygiis fluxerat unda vadis,
pectoraque unxerunt Erebeae felle colubrae 225
terque cruentatas increpuere manus,
gutturaque imbuerunt infantia lacte canino:
hic primus pueri venit in ora cibus.
perbibit inde suae rabiem nutricis alumnus,
latrat et in toto verba canina foro. 230

195 ab] in *BFHPX* 197 nascantur *BV*: nascuntur ω 198 cilissa *BH*: cilisca ω 206
tunc *GHTV* 208 levisue *BG*: levisque ω 209 illuxit *G*: effulsit *T* 218 *interpunxit*
Housman: cf. *Ellis, Journ. Phil.* xxiv. 180 219 *inpurac GH ζ* aluo *BTX*: aluo est
cen. codd. 223 paludibus udis *Saluagnius* 227 imbuerunt *Harleianus* 2538: imbuerant
 ω

membraque vinxerunt tinctis ferrugine pannis,
 a male deserto quos rapuere rogo,
 et, ne non fultum nuda tellure iaceret,
 molle super silices inposuere caput.
 iamque recessurae viridi de stipite factas 235
 admorunt oculis usque sub ora faces.
 flebat ut est fumis infans contactus amaris:
 de tribus est cum sic una locuta soror:
 'tempus in inensum lacrimas tibi movimus istas,
 quae semper causa sufficiente cadent.' 240
 dixerat: at Clotho iussit promissa valere,
 nevit et infesta stamina pulla manu,
 et, ne longa suo praesagia diceret ore,
 'fata canet vates qui tua,' dixit 'erit.'
 ille ego sum vates: ex me tua vulnera disces, 245
 dent modo di vires in mea verba suas;
 carminibusque meis accedent pondera rerum,
 quae rata per luctus experiere tuos.
 neve sine exemplis aevi cruciari prioris,
 sint tua Troianis non leviora malis. 250
 quantaque clavigeri Poeantius Herculis heres,
 tanta venenato vulnera crure geras.
 nec levius doleas quam qui bibit ubera cervae
 armatique tulit vulnus, inermis opem,
 quique ab equo praeceps in Aleia decidit arva, 255
 exitio facies cui sua paene fuit.
 id quod Amyntorides videas trepidumque ministro
 praetemptes baculo luminis orbus iter.
 nec plus aspicias quam quem sua filia rexit,
 expertus scelus est cuius uterque parens; 260
 qualis erat, postquam est iudex de lite iocosa
 sumptus, Apollinea clarus in arte senex,
 qualis et ille fuit, quo praecipiente columba
 est data Palladiae praevia duxque rati,
 quique oculis caruit, per quos male viderat aurum, 265
 inferas nato quos dedit orba parens;
 pastor ut Aetnaeus, cui casus ante futuros
 Telemus Eurymides vaticinatus erat;

231 uinxerunt *T*: iunxerunt *BFGP*: uxorunt *X*: tinxerunt *V* 237 infans fumis *BHP* 247
 accedent *Berolinensis Creuennicus* saec. xv: accedant ω 248 experiare *BF* 254
 armatique *Itali*: armatusque *P*: armatusque ω inermis opem *B Itali*: inerme potens ω
 255 in Aleia *Heinsius*: aliena in . . . arua *BHPX*: alienis . . . aruis *cent. codd.* Aleis . . .
 aruis *Egnatius* incidit *FTV* 257 trepidusque *FGHX* 263 ille *BGH*: ipse *cent. codd.*
 268 Telemus *B Itali*: Thelemus *V*: Telenus *G*: Telephus *FT alia alii corrupte*

ut duo Phinidae, quibus idem lumen ademit
 qui dedit; ut Thamyrae Demodocique caput. 270
 sic aliquis tua membra secet, Saturnus ut illas
 subsecuit partes unde creatus erat.
 nec tibi sit tumidis melior Neptunus in undis,
 quam cui sunt subitae frater et uxor aves,
 sollertique viro, lacerae quem fracta tenentem; 275
 membra ratis Semeles est miserata soror.
 vel tua, ne poenae genus hoc cognoverit unus,
 viscera diversis scissa ferantur equis.
 vel, quae qui redimi Romano turpe putavit
 a duce Puniceo pertulit, ipse feras. 280
 nec tibi subsidio praesens sit numen, ut illi,
 cui nihil Hercei profuit ara Iovis.
 utque dedit saltus de summa Thessalus Ossa,
 tu quoque saxoso praecipitere iugo.
 aut velut Eurylochi, qui sceptrum cepit ab illo, 285
 sint artus avidis anguibus esca tui.
 vel tua maturet, sicut Minoia fata,
 per caput infusae fervidus umor aquae.
 utque parum inmitis, sed non inpune, Prometheus
 aeriæ volucres sanguine fixus alas. 290
 aut, ut Erechthides magno ter ab Hercule victus,
 caesus in immensum prociare fretum.
 aut, ut Amyntiaden, turpi dilectus amore
 oderit et saevo vulneret ense puer.
 nec tibi fida magis misceri pocula possint, 295
 quam qui cornigero de Iove natus erat.
 more vel intereas capti suspensus Achaei,
 qui miser aurifera teste pependit aqua.
 aut, ut Achilliden cognato nomine clarum,
 opprimat hostili tegula iacta manu. 300
 nec tua quam Pyrrhi felicius ossa quiescant,
 sparsa per Ambracias quae iacere vias.
 nataque ut Aeacidæ iaculis moriaris adactis:
 non licet hoc Cereri dissimulare sacrum.

269 et *GPT* 270 ut *Fç*: et ω Demodocique *Bç*: demophoique *similia* ω 273 melior
 tumidis *FH*: tumidis t.s. melior *T* 278 secta *BH* cinyphio ζ ; cf. *Met.* xv 755: cinyphis *B*
 282 nihil *P*: nil ω Hercei *B Itali*: ethei *P*: etheri *T*: rethei ω : Rhoetei *Merkel* 283 de]
 e *PTX*: a *G* 285 euriloci *P*: eriloci *FH*: euriloco *G*: eroli *V*: yrioni *T*: horestei *B*:
 Euryali *Itali* 289 inmitis *scripsi*; cf. *Aeschyl. Prom.* 11: fidus *F*: mutis *Plantinianus*:
 mitis ω : parens ignis *Netleship* 290 corpore *BFHV* f.a.] pasce tuo *FGHV*: pascit aues *B*
 291 Erechthides *Ellis*: ethreclides *G*: ececratides *T Plantinianus*: echeccratides *X alia alii*
codd. uictus *T Conradus de Mure*: quintus ω 294 uerberet *G (corr. G)* 299
 Achillidae *Saluagnius* 304 sacrum] nefas *BFH*